
й > ш ш и и  т  т м ш т *! Гм цадви. т т т и *

иш
Оргм Хнты-МшиШого свджмм I Сшарояского раКкома ВКП(б) и Хйти-МтиИеяого оиреоип дапутатоа труджщии

~П Воскресенье, 6 июня 1848 года.

Подпиской на второй Государ
ственный Военный Заем ускорим 
разгром гитлеровских разбойни
ков, вероломно напавших на на
шу Родину!

Ш 119 (25301 Цена 20 коп.

0 ВЫПУСКЕ ВТОРОГО „  
ГОСУДАРСТВЕННОГО ВОЕННОГО ЗАЙМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ  
КОМИССАРОВ СОЮЗА ССР

В целях привлечения дополнительных средств 
на оборону страны Совет Народных Комиссаров 
Союза ССР постановляет:

1. Выпустить Второй Государственный Воен
ный Заем на сумму 12 миллиардов рублей, сро
ком на 20 лет.

2. Облигации займа и доходы от них, в том 
числе выигрыши, освободить от обложения го
сударственными и местными налогами и сбо
рами.

3. Утвердить представленные Народным Ко
миссариатом Финансов Союза ССР условия 
выпуска Второго Государственного Военного 
Займа.

Председатель Совета Народных
Комиссаров Союза ССР И. СТАЛИН 

Управляющий делами Совнарнома
ССР Я. ЧАДАЕВ.

Москва, Кремль, 4 июня 1943 г.

Все, как один, подпишемся на Второй 
Государственный Военный Заем

Утверждено Советом Народных Комиссаров Союза ССР

Условия выпуска Второго Государственного
Военного Займа

4 нюня радио передало поста
новление СНК СССР о выпуске 
Второго Государственного Воен
ного Займа, С глубоким внима
нием трудящиеся во всех угол
ках Советского Союза слушали 
декрет правительства о выпус
ке Военного Займа.

Предстоящие решающие бои 
с врагом требуют, чтобы Крас
ная Армия имела еще больше 
снаряжения, боеприпасов. Для 
окончательного разгрома гитле
ровских оккупантов требуется 
напряжение всех сил варода, 
мобилизация громадных денеж
ных ресурсов. Второй Государ
ственный Военный Заем и вы
пущен для того, чтобы привлечь 
дополнительные средства на фи
нансирование мероприятий, свя
занных с войной против немец
ко - фашистских захватчиков. 
Бот почему тотчас же после 
опубликования правительствен
ного постановления о выпуске 
Военного Займа всюду е небы
валым подъемом началась подпи
ска.

С радостью отдают взаймы 
государству свои личные сред
ства и трудящиеся Ханты Ман
сийского округа. Не прошло и 
часа, как рабочие и служащие 
окружаого центра оформили свою 
подписку на заем в раз
мере 735 тысяч рублей, из них 
38 тысяч рублей внесли налич
ными.

Сотрудники Ханты-Мансий
ского леспромхоза и леспродтор
га явились передовиками в подпи 
ске на Второй Военный Заем. 
Общая сумма подписки по этим 
коллективам составила 27 тысяч 
рублей. Большинство товарищей 
приобрело облигаций займа ва 
полуторамесячный заработок. 
Тт. Танкова, Клубова, Агеев

подписались на 170—200 про
центов по отношению к зарплате.

Работники сельхозбанка всю 
сумму своей нсдвдски на Вто 
рой Военный Заем внесли на
личными.

Рабочие и служащие окруж
ной конторы сряш в резолю
ции митинга, посвященного вы
пуску Второго Воешюго Займа, 
пишут:

— Дадим государству новые 
средства на построку боевых 
машин для Красной Армии. 
Ничего не пожалеем для побе
ды над невавистоым врагом.

Сеязисты подписыись на 58 
тысяч рублей. Ж иа красного 
командира, павшего на поле 
брани смертью храбрых, тов. 
Вандахурова при зарплате в 280 
рублей подписать на 1500 
рублей и часть подписки внес 
да наличными. 140 процентов 
месячной зарплаты составляет 
подписка почтальоьа Слепцо
вой, 180 процентов—тов. По
повой.

С первого дня реализации 
Второго Государственного Воен
ного Займа трудящиеся Ханты- 
Мансийска показали свою вы
сокую сознательность. Органи 
зованной подпиской на заем 
они еще,раз продемонсгриро 
вали беззаветную любовь и 
преданность своей родине и 
партии Ленива— Сталина. В 
момент, когда Краевая Армия 
готовится к  решающим боям, 
советские люди ничего не по 
жалеют, чтобы удары по не
мецко-фашистским захватчикам 
были сокрушительными?

Все, как один, подпишемся 
ва Второй Государственный 
Военный Заем! Усилим свою 
помощь фронту, приблизим час 
победы над врагом!

1. Второй Государственный 
Военный Заем состоит из двух 
выпусков: выигрышного и про
центного.

Выигрышный выпуск займа 
предназначен для размещения 
среди населения. Процентный 
выпуск займа размещается ере 
ди сельскохозяйственных, ку
старно-промысловых и рыболо
вецких артелей, смешанных 
лромыелово - сельскохозяйствен
ных артелей, артелей коопер* 
дни инвалидов, лесной коопе 
рации и товариществ по сов
местной обработке земли.

По облигациям выигрышного 
выпуска весь доход вытп?чч 
вается в форме выигрышей, а 
по облигациям процентного вы 
пуска—в виде процентов по 
куаонам.

1. ВЫИГРЫШВЫЙ
ВЫПУСК

2. 20 летний срок выигрыш
ного выпуска Второго Государ
ственного Военного Займа ус
танавливается •  1 августа 1943 
года по 1 августа 1963 года

3. Выигрышный выпуск зай
ма делится ва разряды по 100 
миллионов рублей в каждом 
разряде.

Каждый разряд состоит из 
20.000 серий. Серии каждого

разряда имеют номера с№ 20.001 
по 40.000.

Облигации в каждой серии 
имеют номера с № 1 по № 50.

4. По выигрышному выпуску 
займа выпускаются облигации 
достоинством в 500, 200, 100, 
50 и 25 рублей.

5. Облигации достоинством в 
500 и 200 рублей состоят со
ответственно из пяти вли двух 
сторублевых облигаций одной 
серии с пятью или ! двумя но
мерами и дают право на 5 или 
2 выигрыша, которые одновре
менно падают на каждый из 
номеров, обозначенных на об
лигации.

Облигации достоинством в 
50 и 25 рублей являются ча
стями сторублевых облигаций 
и дают право на соответству
ющую долю (V,, ЧЛ выигры
ша, павшего на сторублевую 
облигацию.

ПРИМЕЧАНИЕ: облигации 
достоинством в 25 рублей 
предназначены для расчетов 
е подписчиками лишь в тех 
случаях, когда по сумме 
подписки не могут быть вы
даны облигации более круп
ного достоинства.
6. Выигрыши по выигрыш

ному выпуску займа устанав

ливаются в размере 50.000, 
25.000, 10.000, 5.000, 1.000 
500 и 200 рублей на сторублевую 
облигацию, включая нарица
тельную стоимость облигации 
(сто руб.).

В течение 20-летнего срока 
займа выигрывает г/3 всех об
лигаций, а остальные 2/3 об
лигаций погашаются по их на
рицательной стоимости.

Выигравшая облигация по
гашается и исключается из 
дальнейших тиражей.

7. В течение 20-летнегосро
ка по выигрышному выпуску 
производится 40 тиражей выи
грышей—по 2 тиража каждый 
год.

Тиражи выигрышей произ
водятся, начиная с 1944 года, 
в сроки, устанавливаемые На
родным Комиссариатом Финансов 
Союза ССР.

Общая сумма выигрышей ус
тановлена, в среднем, ва 20- 
летний срок займа из расчета 
4 процентов в год.

8. В каждом тираже выигры
шей на каждый разряд вы
игрышного выпуска, т. е. на 
каждые 100 миллионов руб
лей этого выпуска займа ра
зыгрывается следующее коли
чество выигрышей:

Размер выигрышей иа сторублевую 
облигацию, включая нарицательяую 

стоимость облигации

50.000 рублей
25.000 рублей
10.000 рублей 

5 ООО рублей 
1.000 рублей

500 рублей 
200 рублей

Общее количество выигрышей 
в каждом тираже . . . .

Общая сумма выигрышей в каждом 
тираже (в рублях) . . . . . .

9. Невыигравшие облигации 
выигрышного выпуска погаша
ются (внкупаютея) по их нари
цательной стоимости с 1 августа 
1948 года в течение 15 лет, 
остающихся до конца срока 
займа.

Из каждых 100 миллионов 
рублей выигрышного выпуска 
займа выкупается в 1948 — 
1953гг.—по 2.500.000 рублей, 
в 1954—1958 гг.-по4.200.000 
рублей м в 1959— 1963 гг — 
по 6.200.000 рублей ежегодно.

Облигации выигрышного вы
пуска, подлежащие выкупу в 
1948—1962 гг., определяются 
ежегодными тиражами погаше
ния, сроки проведения тиражей 
погашения устанавливаются На
родным Комиссариатом Финан
сов Союза ССР.

Облигации, ве вышедшие в 
тиражи погашения, выкупают
ся с 1 августа 1963 года.

К О Л И Ч Е С Т В О  В Ы И Г Р Ы Ш Е Й
в 1—10 тира
жах разыгры

вается 
в каждом

в 11—20 ти
ражах разы
грывается 
в каждом

21-30  ти- в 31—40в
ражах разы

грывается 
в каждом

ТЙ'
ражах разы 

грывается 
в каждом

итого во всех 40 
тиражах разыгры
вается на каждые 
100 мил. руб. займа

1 1 1 1 40
2 2 2 2 80
5 5 5 5 200

10 10 10 10 400
100 100 100 100 4.000

1.000 1.000 1.000 1 ООО 40.000
7.507 7.257 7.007 6.757 285.280

8.625

2.301 400

8.375

2 251.400

8.125

2.201.400

7.875

2.151.400

330.000

89.056.001)

10. Облигации выигрышного 
выпуска, на которые пали вы
игрыши, а также облигации, 
подлежащие выкупу по их на
рицательной стоимости, могут 
быть предъявлены для оплаты 
до 1 августа 1964 г., по исте 
чении этого срока облигации, 
не предъявленные к  оплате, 
утрачивают силу и оплате не 
подлежат.

11. ПРОЦЕНТНЫЙ
ВЫПУСК.

11. 20-летний срок процент 
ного выпуска Второго Государ 
ственного Военного Займа уста
навливается с 1 января 1944 г. 
по 1 января 1964 года.

12. Процентный выпуск зай
ма делится на разряды по 100 
миллионов рублей в каждой 
разряде.

Каждый разряд состой* из 
20.000 серий. Серп каждого

с №разряда имеют номера 
20 001 по № 40 ООО.

Облигации в каждой серии 
имеют номера с № 1 по Аа 50.

13. По процентному выпус
ку займа имеются облигации 
достоинством в 1000, 500 м 
100 рублей.

Облигации достоинство! в 
1.000 и 500 рублей состоят 
соответственно из десяти или 
пяти сторублевых облигаций 
одной серии с 10-ю или 5 ю но
мерами и дают право на про
центный доход со всей нари
цательной стоимости облигации.

14. Доход по облигациям 
процентного выпуска выпла
чивается по куаонам один раз 
в год в размере двух процен
тов. Сроки оплаты купонов на
ступают 1 января каждого го
да, начиная с 1 января 1945 
года.

(Окончание см. на 2 стр.)



ё а л а  1 Ш  года № 1,1,9.

Условия выпуска Второго Государственного 
Военного Займа

(Окончание. Начало см. на 1 стр.)
15. Облигации процентного

выпуска выкупаются с 1 ян* 
варя 1959 года в течение 5 
лет равными частями ежегодно.

Облигации, подлежащие вы 
вупу в 1959—196В гг., оп
ределяются ежегодными тира
жами погашения, которые про 
водятся не позже 1 января 
каждого года.

Облигации не вышедшие в
тиражи погашения выкупаются 
с 1 января 1964 года.

П ри вы куп е держ ателям  об 
лигац ий  вы п л ач и в ается  нари
ц ател ьн ая  стоимость облигац ии.

По облигациям, вышедшим в 
тиражи погашения, оплачива

ются купоны, включая купон 
сроком 1 января того года, в 
котором происходил тираж. К у
поны последующих сроков оп
лате не подлежат.

16. Облигации процентного 
выпуска, подлежащие выкупу, 
а также купоны, срок оплаты 
которых наступил, могут быть 
предъявлены для оплаты до 
1 января 1965 года. По исте
чении этого срока облигации 
и купоны, ее предъявленные 
в оплате, утрачивают салу и 
оплате не подлежат.

Народный Комиссар  
Ф инансов Сою за ССР 

А . ЗВЕРЕВ
4 июня 1943 года

ОТ С О ВЕТС К О ГО  И Н Ф О Р М Б Ю Р О
ВЕЧЕРНЕЕ СООБЩЕНИЕ 4  ИЮНЯ

В течение 4 июня на фрон-? патронов, гранаты и другие 
тах существенных изменений. трофеи, 
не произошло. | * Перешедший на сторону

*  На Западном фронте наши 8 Красной Армии солдат 531 пол
части уничтожили до 200 не-1 ка 383 немецкой пехотной ди- 
нецких солдат и офицеров. На;вязни, словен по национально 
одном участке наши бойцы посети, Станислав I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМ А ВСЕСОЮЗНОГО
ЦЕНТРАЛЬНОГО СОВЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫ Х СОЮЗОВ

Об участии профсоюзных организаций 
в проведении подписки на Второй 

Государственный Военный Заем
Правительством Союза ССР выпущен Второй Государствен

ный Военный Заем, средства от которого предназначены на 
ускорение разгрома немецко-фашистских захватчиков и восста 
новление народного хозяйства в освобожденных от оккупантов 
районах.

Президиум Всесоюзного Центрального Совета профессиональ
ных союзов предлагает всем профсоюзным организациям—цен
тральным, областным (краевым) комитетам союзов, фабрачао 
заводским и местным комитетам принять активное участие в 
проведении подписки на Второй Государственный Военный Заем 
среди рабочих, служащих и всех трудящихся Советского Союза.

Высокий патриотизм трудящихся, их готовность все подчинить 
интересам скорейшей победы над врагом вызовет самое широ
кое участие населения в подписке на Второй Государственный Во 
енный Заем.

Разъясняя цели и значение выпуска займа, профсоюзные орга- _________ ___
низацви должны обеспечить на основе строгой добровольности уничтожили орудие и бозее

дожгли лесной завал на перед
ней крае немецкой обороны.

Когда немецкие солдаты вы
лезли из траншей, чтобы по
тушить пожары, наши снайпе
ры открыли огонь и уничто
жили 20 немцев.

Наши летчики в воздушном 
бою сбили 2 немецких самоле
та. Один самолет противника 
увачтожен огнем зенитной ар
тиллерии.

*  Южнее Блдакден артилле
рийским огнем уничтожено 2 
минометных батареи противни
ка, взорван склад боеприпасов, 
разбито 3 автомашины и не-

| сколько повозок в боеприпасами. 
/Снайперы Н екой части истрв- 
* били 44 гитлеровца.

* Б  районе Лисичанска от
ряд противника пытался на 
лодках переаразиться через ре
ку Северный Донец. Наши бой
цы открыли ружейно-пулемет
ный огонь и уничтожили боль
шую часть гитлеровцев. Огнем 
зашей артиллерии подбиты и 
сожжены 2 немецких танка, 
рассеяно и частью уничтожено 
до двух рот пехоты противника

* На Ленинградском фронте 
наши подразделения разрушали 
7 вражеских ДЗОТ’ов и 5 зем- 
ляпок, с:жгла немецкий танк,

рассказал: 
«Немецкие оккупанты подвер 
га ют словенцев неслыханным 
преследованиям и издеватель 
ствам. Нам запретили разгова
ривать на родном языке. Ок- 
куаавты закрыли наши шкоды 
и церкви. Близ гор. Сараево 
на строительстве дороги рабо
тают многие заключенные ело 
венские общественные деятели, 
писатели, учителя м священ
ники. Там же находится и 60 
летний священник ПЬгела из 
села Максау. Под предлогом 
борьбы с партизанами гитле
ровцы убивают мирных жите 
лей, изгоняют целые деревни 
с насиженных мест, отбирают 
у земледельцев их хозяГсгва. 
Недавно в райоие Деттау ок
купанты расстреляли несколько 
сот человек. В Словению наеха
ли целые стаи немецких чи
новников. Они вместе с немец
кими солдатами грабят кресть
ян и опустошаю? страну. Сло
венцы не хотят служить в не
мецкой ар мни, но их насильно

Справочно-адресные столы 
по розыску детей

В соответствии с постановле
нием СНК СССР при управле
ниях милиции, республик, 
краев и областей созданы спра
вочно адресные столы, которые 
организуют розыск и учет де
тей, потерявших связь с ро
дителями. При главной управ
лении милиции создан спра
вочно-адресный детский стол, 
который выдает справки о ме- 
стонахождании состоящих на 
учете детей.

Для ускорения и облегчени г 
розыска в заявлениях, адресо
ванных справочно - адресном у 
столу, необходимо указывать 
полностью фамилию, имя, отче - 
егво, год, место рождения и 
жительство розыеюшемого до 
эвакуации, обстоятельство м 
время потери ребенка, его ори 
меты, гочвый адрес места ж и
тельства заявителя в настоя 
щее время и другие сведения, 
могущие способствовать ро 
зыску.

(ТАСС).

полный охват подпиской в а  заем всех трудящихся в размере 
3—4 недельного их заработка.

Всесоюзный Центральный Совет профессиональных союзов при 
зывает всех трудящихся СССР подписаться ва заем. Дружной 
подпиской ва Второй Государственный Военный Заем продемон 
етрируем всенародное единство и сплоченность трудящихся СССР 
вокруг парии Ленина— Сталина и Советского Правительства в 
готовность отдать в се силы и средства, чтобы ускорить час по
беды над врагом.

Все для фронта, все для разгрома врага, все для победы!

Активно подписываются на заем
С больш им патриотическим | Стремясь всеми _ силами 

подъемом прош ла подписка па
Второй Государственный Воен 
ный Заем в  коллективах Хан
ты Мансийского леспромхоза и 
леспродторга. Подавляющее боль
шинство товарищей подписалось 
на полуторамесячный зарабо
ток. Тт. Таекова, Клубова, Аге
ев, Кошкарова, Тесаков и По
стовалов подписались на 170— 
200 процентов своего месячно
го заработка.

средствами помочь Красной Ар
мии в скорейшем разгроме не 
навистного врага, лесники обя 
зались погасить сумму подавс 
ки досрочно.

Б течение часа подписка ра 
бочих и служащих леспромхо
за и лееяродторга составила 
27025 рублей. Внесено налич 
вымя 4991 рубль.

В. Горецких.

На дело победы над врагом
С затаенным дыханием слу- \ писались на Второй Гоеудар- 

шали сотрудники окружной !ственный ВзеннывЗлем в сумме
сберегательной кассы передан
ное по радио постановив

9650 рублей, что составляет 
130 процентов к месячной зар

нне Советского Правительства плате. Красноармейка т. Копо- 
о выпуске Второго Государ- тилова дала взаймы гоеударст 
С1вевн<го Военного Займа ]ву полуторамееячный заработок 

Одобряя решение Правитель-«и всю сумму внесла наличными 
едва, сотрудники сберкассы под-1 при подпаске. Неймышев

Пенсионеры помогают родине
Активное участие в приобре

тении облигаций Второго Госу 
дарственного Военного 3*йма 
привяла пенсионерка Сыскоза 
Федосья Матвеевна.

— Мы должны все помогать 
нашей родной Красной Армаи,—

врага. Я с радостью покупаю 
на свою месячную пенсию об
лигаций нового займа и вношу 
их в фонд обороны нашей 
страны.

На 100 рублей приобретает 
облигаций Второго Государст-

100 немецких солдат и офице 
ров. Снайпер младший сержант 
1Ьан Гаев бронебойноаажяга- 
тельными пулями зажег аэрос
тат, корректировавший огонь 
артиллерии протизвнка. Немец 
аай  наблюдатель, находивший
ся в гондоле аэростата, убит.

* Партизанский отряд им. 
Ч алова, действующий в одном 
из районов Бзравоввческой об
ласти, за последнее время оус 
тал под откос 5 немецких во 
янских эшелонов. К  результате 
крушений уничтожено ряд плат
форм с танками и сожжено 11 
железнодорожных цистерн е го
рючим. На шоссейных дорогах 
аз засад истреблено 60 гитле
ровцев. Партизаны из отряда 
им. Чапаева разгромили колон
ну противника. Убиты 28 не
мецких солдат и 5 офицеров. 
Партизанами захвачены у про
тивника 28 винтовок, пулемет,
2 автомата, несколько тысяч

мобилизуют. Гитлеровцы знают, 
что мы их ненавидим, но ви
димо плохи дела немцев, если 
онв: вынуждены брать в армию 
своих явных врагов. В состава 
маршевого батальона было не 
менее 100 словенцев, Еще по 
дороге на фронт мы сговори
лись о переходе на сторону 
русских, как только аго будет 
возможно».

* Вз время оккупации гор. 
Демянска на болотистом учает 
ко, обнесенном несколькими 
рядами колючей проволоки, 
немцами был организован ла
герь для пленных краевоар 
мейцев и мирных советских 
граждан. Б этом лагере немец
кие бандиты уморили голодом 
замучили и расстреляли сотни 
советских людей. Печник Алек 
сандр Карпов, которого гитле 
ровцы заставила сложить печь 
в комендатуре, рассказы 
ваат: «Немцы избивали свои 
жертвы досмерти, подвергали 
их пыткам. Труаы убитых гит 
леровцы закапывали в транше 
ях неподалеку от лагеря». На- 
днях в присутствии медицин 
ской комиссии была вскрыта 
одна могила. Из нее из
влечено большое количество 
трупов. Всего в районе лагеря 
обнаружено 27 кассовых могил.

Нрупный налет нашей авиации на железнодорожный 
узел Орел

В ночь на 4 июня ыаша 
авиация дальнего действия со
вершила массированный налет 
яа железнодорожный узел Орел 
и примыкающие к нему райо
ны. В налете участвовало 520 
наших самолетов.

В результате разрушительной

ног о узла возникло огромное 
число пожаров—горели желез 
нодорожные эшелоны, склады 
е боеприпасами и горючим. По 
жары сопровождались сильней
шими взрывами.

Все наши самолеты, кроме
бомбардировки железводорож-1 одного,вернулись на свои базы. 

КОЛХОЗНИКИ ПОДПИСЫВАЮТСЯ НА ВОЕННЫЙ ЗАЕМ

говорит т. Сыскова,—чтобы она I венного Военного Займа пен 
скорее сокрушал» ненавистного (сионер т Мокерпв А. Т.

С большой радостью члены 
Селияровского колхоза (Сама
ровский район) узнали о вы
пуске Второго Государственного 
Военного Займа. Тотчас же кол- 
т^гглии яачлли подписку на

заем. За один день селиярорцы 
дали взаймы государству 13000 
рублей, 9000 из них внесены 
наличными.

В М Н ч^пчп ш х

В фельдшерско- 
акушерской школе

Внимательно выслушали сооб 
щение о выпуске Второго Госу
дарственного Военного Займа 
учащиеся, служащие, препода
ватели и рабочие фельдшер
ско-акушерской школы.

Студентка второго курса Ко* 
согорская Н. заявила:

— Красная Армия готовится 
сейчас к новым решающим 
сражениям. Активной подпис
кой на заем мы поможем фрон
ту. На укрепление боевой мощи 
Красной Армии я вношу свою 
двухмесячную стипендию в раз
мере 390 рублей и призываю 
всех учащихся последовать мо 
ему примеру.

Вслед за т. Когогорской вы
ступили тт. Корепанова, Кор- 
дюкова, Кузнецова. Все они от
дают взаймы государству свыше 
своей месячной стипендии.

Служащая школы т. Мартья
нова подписалась на 550 руб 
лей—на двухмесячный оклад,

Подписка в целом по школе 
составила более 20 тысяч руб
лей. 6725 рублей из них отда
ли взаймы государству учащие
ся школы. Более 500 рублей 
ими было внесено наличными.

Ф . Корепанов.

О твет, редактор
А. И . ЦИБИЛЕВ

При Ханты-Мансийской торговой 
школе срочно организуются курсы 
специалистов по грибоварению, су
шению грибов и ягод.

Стипендия 200 руб. в месяц. На
чало занятий с 15/У1 1943 г. Воз
раст от 18 до 40 лет. Поступающие 
подают заявления на имя директора 
школы. К заявлению приложить сле
дующие документы:

1. Свидетельство о рождении.
2 Справку об образовании.
2. Справку о здоровьи.
4. Автобиографию.
5 Характеристику с места работы.
Поступающие без командировок 

должны представить заверенное 
обязательство с ручательством ра
боты в любом районе Х.-Мансий- 
ского округа.

Иногородние обеспечиваются обще
житием, а крайне нуждающиеся и 
постельными принадлежностями. , >

Дирекция школы.

ПД. 01086 Ханты-Мансяйская гаю графия издательства газеты „Сталинская трииуна,**. Тираж 3600.


